
ЯРОСЛАВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
седьмого созыва

КОМИТЕТ
по депутатской деятельности, правопорядку

и информационной политике

РЕШЕНИЕ

от 18, tJ(/. tPO;,g NQ If.~

О поощрении
Благодарственным письмом
Ярославской областной Думы

Рассмотрев ходатайства, представленные депутатами Ярославской об-
ластной Думы Константиновым А.Д., Александрычевым Н.А., Мардалиевым
З.Я., Бобковым В.С., Волончунасом В.В., Гончаровым АГ., Борисовым С.В.,
Исаевым П.В.,Юдаевым А.А., в соответствии с Положением о Благодар-
ственном письме Ярославской областной Думы, утвержденным Постановле-
нием Ярославской областной Думы от 16.12.2008 N2 313, комитет решил:

Поощрить Благодарственным письмом Ярославской областной Думы:
- за многолетний добросовестный труд, значительные трудовые дости-

жения:
Калинину Наталью Владимировну - начальника отдела по вопросам

миграции Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по
Дзержинскому городскому району, советника государственной гражданской
службы Российской Федерации 3 класса;

Старостину Ольгу Владимировну - заместителя начальника отдела по
вопросам миграции Межмуниципального управления Министерства внут-
ренних дел Российской Федерации «Рыбинское», советника государственной
гражданской службы Российской Федерации 3 класса;

Гусева Дмитрия Владимировича - руководителя коммерческой группы
филиала федерального государственного унитарного предприятия «Всерос-
сийская государственная телевизионная и радиовещательная компания»
«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Яросла-
вия»;



2

Детцеля Андрея Викторовича - шеф-редактора службы информацион-
ных программ филиала федерального государственного унитарного предпри-
ятия «Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная
компания» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания
«Ярославия» ;

Завьялова Дениса Викторовича - ведущего программы службы радио-
вещания филиала федерального государственного унитарного предприятия
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компа-
ния» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Яро-
славия»;

Королева Антона Михайловича - корреспондента службы радиовеща-
ния филиала федерального государственного унитарного предприятия «Все-
российская государственная телевизионная и радиовещательная компания»
«Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Яросла-
вия»;

Масленикова Сергея Геннадьевича - звукорежиссера службы радиове-
щания филиала федерального государственного унитарного предприятия
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компа-
ния» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Яро-
славия»;

Мещерякову Юлию Владимировну - продюсера (исполнительного)
службы информационных программ телевидения филиала федерального гос-
ударственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная те-
левизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизион-
ная и радиовещательная компания «Ярославия»;

Скобелева Андрея Юрьевича - ведущего инженера по ремонту произ-
водственно-технического отдела радиовещания филиала федерального госу-
дарственного унитарного предприятия «Всероссийская государственная те-
левизионная и радиовещательная компания» «Государственная телевизион-
ная и радиовещательная компания «Ярославия»;

Черноситову Весту Валерьевну - ведущего программы службы радио-
вещания филиала федерального государственного унитарного предприятия
«Всероссийская государственная телевизионная и радиовещательная компа-
ния» «Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Яро-
славия».

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд и особый вклад в экономическое развитие Ярославской области:

Поп Максима Владимировича - менеджера общества с ограниченной
ответственностью «Группа Консул»;

Пуликовского Евгения Станиславовича - менеджера общества с огра-
ниченной ответственностью «Группа Консул»;

Бобылеву Наталью Викторовну - начальника отдела логистики обще-
ства с ограниченной ответственностью «Группа Консул»;



3

Солодкую Наталью Владимировну - главного бухгалтера общества с
ограниченной ответственностью «Группа Консул»;

Богуш Ивана Сергеевича - менеджера общества с ограниченной ответ-
ственностью «Группа Консул»;

Маслову Евгению Андреевну - менеджера общества с ограниченной
ответственностью «Группа Консул»;

Белякову Екатерину Николаевну - инженера-технолога общества с
ограниченной ответственностью «Группа Консул».

- за особые достижения в обеспечении социального, экономического
развития Ярославской области и в связи с Днем программиста:

Легконравова Михаила Юрьевича - консультанта отдела администри-
рования, развития и поддержки МИТС, сети поселений и мультимедийного
обеспечения департамента информатизации и связи Ярославской области;

Малышеву Елену Борисовну - заместителя председателя комитета ор-
ганизации деятельности МФЦ, методологии и контроля государственных
услуг департамента информатизации и связи Ярославской области;

Мойсеенко Владимира Николаевича - консультанта отдела админи-
стрирования, развития и поддержки МИТС, сети поселений и мультимедий-
ного обеспечения департамента информатизации и связи Ярославской обла-
сти.

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд, а также в связи lOO-летием со дня образования Профсоюза работников
автомобильного транспорта и дорожного хозяйства:

Перегон Светлану Гакильевну - водителя трамвая l-ro класса Акцио-
нерного общества «Яргорэлектротранс»;

Жаглина Валерия Вакильевича - слесаря по ремонту автомобилей Ак-
ционерного общества «Ярославское АТП»;

ускову Наталию Владимировну - заместителя начальника отдела экс-
плуатации Акционерного общества «ПАТП-l г.Ярославля»;

Килякову Викторию Евгеньевну - ведущего инженера отдела строи-
тельства и ремонта автомобильных дорог государственного казенного учре-
ждения Ярославской области «Ярдорслужба».

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем таможенника Рос-
сийской Федерации:

Хасаншину Татьяну Борисовну - главного государственного таможен-
ного инспектора отдела таможенных процедур и таможенного контроля Яро-
славской таможни;

Кузовлеву Екатерину Владимировну - главного государственного та-
моженного инспектора отдела тылового обеспечения Ярославской таможни;

Квасникову Наталию Николаевну - главного государственного тамо-
женного инспектора отдела таможенных платежей Ярославской таможни;



4

Ищерикова Николая Константиновича - главного государственного
таможенного инспектора Ярославского таможенного поста (центра электронного
декларирования) Ярославской таможни;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области и в связи с празднованием 40-летия Дзержин-
ского района города Ярославля:

Гореву Жанну Владимировну - начальника отдела ЗАГС территори-
альной администрации Дзержинского района мэрии города Ярославля;

Горюнову Марину Андреевну - ведущего специалиста отдела по делам
несовершеннолетних и защите их прав территориальной администрации
Дзержинского района мэрии города Ярославля;

Смирнову Ирину Александровну - начальника отдела по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав территориальной администрации Дзер-
жинского района мэрии города Ярославля;

Карханова Сергея Викторовича - первого заместителя главы террито-
риальной администрации Дзержинского района мэрии города Ярославля;

Отавину Жанну Викторовну - заместителя главы территориальной ад-
министрации Дзержинского района мэрии города Ярославля по организаци-
онной работе и общественному самоуправлению;

Тихомирову Валерию Валерьевну - начальника жилищно-
коммунального отдела территориальной администрации Дзержинского райо-
на мэрии города Ярославля;

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в экономическое
развитие в Ярославской области и 6 связи с празднованием 40-летия Дзер-
жинского района города Ярославля Постникову Надежду Александровну -
начальника отдела финансово-экономического планирования и бухгалтер-
ского учета - главного бухгалтера территориальной администрации Дзер-
жинского района мэрии города Ярославля;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника автомо-
бильного и городского пассажирского транспорта:

Ковалкова Павла Викторовича - слесаря по ремонту автомобилей
6 разряда муниципального унитарного предприятия «Городское спецавтохо-
зяйство» города Ярославля;

Шилова Георгия Анатольевича - водителя автомобиля муниципального
унитарного предприятия «Городское спецавтохозяйство» города Ярославля.

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд:

Бестаева Виталия Робертовича - директора закрытого акционерного
общества «ТОиР»;

Головщикова Михаила Вадимовича - токаря 5-го разряда акционерно-
го общества «Пассажирское автотранспортное предприятие .N~1 города Яро-
славлю>;



5

Косогорова Анатолия Викторовича - водителя автобуса акционерного
общества «Пассажирское автотранспортное предприятие N~ 1 города Яро-
славлю>;

Луговского Василия Владимировича - слесаря по ремонту автомоби-
лей акционерного общества «Пассажирское автотранспортное предприятие
N~1 города Ярославля»;

Разумову Ирину Вадимовну - маляра закрытого акционерного обще-
ства «Межавтотранс»;

Табакова Андрея Александровича - начальника отдела контроля тех-
нического состояния автотранспортных средств акционерного общества
«Пассажирское автотранспортное предприятие N~1 города Ярославля».

- за многолетний добросовестный труд, особый вклад в социальное
развитие Ярославской области Дуянову Марию Васильевну - заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Муниципального общеобразова-
тельного учреждения «Средняя школа N~60» города Ярославля.

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд:

Блюмину Наталию Андреевну - заместителя начальника управления
инженерного обеспечения - начальника отдела охраны окружающей среды и
зеленого хозяйства департамента городского хозяйства мэрии города Яро-
славля;

Орлову Анну Альбертовну - консультанта отдела содержания улично-
дорожной сети управления дорожного хозяйства департамента городского
хозяйства мэрии города Ярославля;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд и в связи с 60-летием со дня основания Закрытого акционерного обще-
ства «Железобетон»:

Волкова Юрия Анатольевича - тракториста Закрытого акционерного
общества «Железобетон»;

Попова Алексея Вячеславовича - заместителя начальника бетоносме-
сительного цеха Закрытого акционерного общества «Железобетон»;

- за значительные трудовые достижения, многолетний добросовестный
труд:

Сергеенко Ольгу Владимировну - заведующего хозяйством муници-
пального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Сол-
нышко» городского округа города Переславля-Залесского;

Ашурову Елену Анатольевну - воспитателя муниципального дошколь-
ного образовательного учреждения «Берендеевский детский сад N~3» город-
ского округа города Переславля-Залесского;

- за многолетний добросовестный труд и за особый вклад в социальное раз-
витие Ярославской области:



6

Бобылеву Ларису Станиславовну - учителя русского языка и литерату-
ры муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Некра-
совской средней общеобразовательной школы;

Генюш Ирину Александровну - заместителя директора по учебно-
методической работе муниципального образовательного учреждения допол-
нительного образования Центр детского творчества «Созвездие» Некрасов-
ского муниципального района;

Асташкину Юлию Владимировну - ведущего специалиста управления
образования администрации Некрасовского муниципального района;

Кулькову Татьяну Сергеевну - методиста муниципального образова-
тельного учреждения дополнительного образования Центр детского творче-
ства «Созвездие» Некрасовского муниципального района;

- за значительные трудовые достижения и многолетний добросовест-
ный труд:

Кокарева Дмитрия Юрьевича - водителя государственного казенного
учреждения Ярославской области «Транспортная служба Правительства
Ярославской области»;

Чебунина Николая Николаевича - водителя государственного казен-
ного учреждения Ярославской области «Транспортная служба Правительства
Ярославской области»;

Немчанова Алексея Геннадьевича - водителя государственного казен-
ного учреждения Ярославской области «Транспортная служба Правительства
Ярославской области».

Челышева Александра Васильевича - водителя государственного ка-
зенного учреждения Ярославской области «Транспортная служба Правитель-
ства Ярославской области».

- за значительные трудовые, производственные достижения, много-
летний добросовестный труд:

Козлову Елену Викторовну - гальваника 4-го разряда цеха .N~921 Ак-
ционерного общества «ЭНМАШ»;

Шустрову Елену Юрьевну - ведущего менеджера - главного аудитора
группы менеджмента качества Акционерного общества «ЭНМАШ»;

Лещева Станислава Александровича - термиста 4-го разряда цеха
.N~917 Акционерного общества «ЭНМАШ»;

Чистякову Инну Юрьевну - ведущего специалиста группы менедж-
мента качества Акционерного общества «ЭНМАШ»;

Логинову Марию Александровну - инженера по подготовке произ-
водства 2-й категории цеха .N~917 Акционерного общества «ЭНМАШ».

Председатель комитета d91r
А.В. Калганов


